湖 南 省 护 理 学 会

地址：长沙市开福区湘雅路 号                             邮编：30 410008

湘护会字〔2025〕23号

关于举办 2025 年湖南省护理学会第十届理

事会急诊专业委员会换届大会暨学术年会的

通知

各有关单位：

为深化护理学科内涵建设，推动临床医疗质量与安全高

质量发展，促进跨领域学术交流与协调创新，湖南省护理

学会定于 2025 年 4 月 25-27 日在湖南长沙召开“湖南省护

理学会第十届理事会急诊专业委员会换届大会暨学术年

会”。现将会议相关事宜通知如下：

一、会议主题

专注·卓越·融合·发展

二、会议内容

（一）湖南省护理学会急诊专业委员会换届大会

（二）主题讲座

1.急诊护理高质量发展

2.急救技能与护理核心能力提升

（三）知识传播我最强——首届“雅知杯”五分钟知

识输出竞赛

活动方案及评分标准见附件。

（四）“急于分秒精益求精”——一例 CPR 术后患者

ECMO 支持治疗的护理病例讨论

三、参会对象

各级医院护理管理者及护理骨干；湖南省护理学会急诊

专业委员会全体成员（包括学组成员）。

四、费用及报名

1.注册费 1280 元/人（含会务费、资料费等），统一安排

食宿，住宿及交通费用自理，回单位报销。

2.会议采取线上缴费、开票方式，请于 2025 年 4 月 20 日

前登录大会网站 https://29042.sciconf.cn 或扫描如下二维

码完成准确信息填报及缴费：

3.会议结束后 10 个工作日内电子发票将发送至参会人邮

箱，请自行下载打印。

五、其他事项

（一）时间

2025年4月25全天报到，25日13:00-18:00“雅知杯”五分

钟知识输出竞赛，25日19:00-21:00全体委员会议，26-27日主

旨演讲，27日下午撤离。

（二）报到、会议及住宿地点

1.报到：泊富辉盛名致服务公寓；

2.住宿：（1）泊富辉盛名致服务公寓（长沙市开福区芙

蓉中路 1 段 416 号，前台电话：0731-84289999，85290488），

（2）留芳宾馆（湖南省长沙市开福区芙蓉中路留芳岭巷 14

号，前台电话：0731-85775018,18073120091）；

3.会议：中南大学湘雅医院孝骞楼三楼学术报告厅（湖南

省长沙市开福区湘雅路87号）。

（三）联系方式

联系人：周娟，15874118500；

邮箱：hnsjzzwh@163.com。

附件：首届“雅知杯”五分钟知识输出竞赛活动方案

湖南省护理学会

2025 年 3 月 31 日

mailto:393627128@qq.com
mailto:393627128@qq.com
mailto:hnsjzzwh@163.com

附件

知识传播我最强——“雅知杯”五分钟知识

输出竞赛活动方案

一、活动主题

知识传播我最强——“雅知杯”五分钟知识输出

二、参赛对象

各医疗机构在岗临床护士。每个作品的参赛选手不得超过

2 人。

三、内容要求

1.医学相关知识和技能，强调专业性。

2.不接受科普类作品参赛。

四、比赛权责

参赛单位：负责对作品的科学性、伦理进行审核确认。

参赛者：文责自负，作品必须为原创，不得侵犯他人著作

权等权利，严禁剽窃、抄袭，不可夹杂药品、平台等商业宣传

推广内容。参赛单位名称不得以广告推销的形式在宣讲作品台

词、视频音频作品中出现。

主办及承办方：

1.为公益科普宣传，享有对大赛作品的无偿使用权。

2.为保证赛事活动顺利进行，可根据具体情况调整大赛的

操作规程，调整内容在第一时间公布。

五、活动安排

1.参赛报名表（见附表 1）及竞赛用课件请于 4 月 10 日前

发送至邮箱 xyyyhlbzkhl@163.com。发送邮件时请注明“题目+

单位+姓名+联系电话”。逾期不再受理。

2.会务组择优遴选作品，进入决赛环节。

3.证书颁发信息以报名表为准（确认信息完整性、姓名排

序等）。

六、联系方式

联系人：周娟，15874118500。

附表：1.比赛报名表

2.评分表

附表1

“雅知杯——知识输出我最强 五分钟知识输出竞赛”

报名表

参赛单位

联系人 联系人电话

作品模块

（勾选）

循环系统

呼吸系统

消化系统

神经系统

泌尿系统

作品分类

（勾选）

 理论

 技能

参赛作品主题

参赛人员信息

选手姓名 年龄 性别 职称 科室

作者承诺

本人郑重承诺：对所提交的课件拥有自主知识产权，没有侵犯第三方

合 法权益，作品相关的图片、音视频等资料不涉密，如出现任何纠纷，将

由个人承担后果。

姓名（签字）:

年 月 日

单位审核

单位（盖章）

年 月 日

附表2

知识传播我最强—“雅知杯”五分钟知识输出竞赛评分表

评价分五个模块，总分：100 分。

每个模板的具体标准和分值如下：

模块及分值 标 准

内 容

(40 分)

专业性强（非科普性） ，无学术性错误（15分）

主题明确，条理清晰，重点突出（10分）

知识结构合理（7分）

理论结合临床（8分）

教 学

(20 分)

教学工具使用熟练 (图片、音视频、道具等) （10分）

教学过程氛围活跃，有感染力（10分）

表 达

(30 分)

语言规范、流畅自然，声音洪亮、吐字清晰（10分）

着装得体，情绪饱满（10分）

肢体语言得当（10分）

宣讲效果

(8 分)

讲授效果好，深入浅出（8分）

时间掌控

( 2分)

时间5 分钟；低于4分钟或未完成展示扣2分

	知识传播我最强——“雅知杯”五分钟知识
	输出竞赛活动方案